

Babice, dn. 12.10.2020 r.

dot. wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. **Budowa sieci kanalizacyjnej dla powstającej strefy aktywności gospodarczej w Babicach.**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U.2019.1843 ze zm./ w związku z otrzymanym zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, podajemy treść zapytania i odpowiedź jaką na nie udziela Zamawiający:

**Pytanie Nr 1:** W związku z licznymi obawami dotyczącymi zalegania wód gruntowych i powierzchniowych w terenie oraz trudnościami z odwonieniem gruntu, prosimy o określenie technologii odwodnienia gruntu, jakie technologie są dopuszczone, sugerowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający przewidział miejscowe odwadniania wykopów igłofiltrami.

**Pytanie Nr 2:** Potoki, rowy oplatające teren budowy wypełnione są w dużym stopniu wodą, dodatkowo obserwuje się intensywny przepływ wody rowami, czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany lokalizacji, biegu rowów celem przeprowadzenia ogromnych ilości wody przez tereny odległe od frantu robót?

**Odpowiedź:** Przejście przez rowy należy wykonać z możliwym chwilowym wstrzymaniem przepływu. Prace przy przejściu przez rowy prowadzić należy w dni bezdeszczowe. Zamawiający dopuszcza wykonanie przejścia pod rowami z zarurowaniem rowu na czas prowadzenia robót.

**Pytanie Nr 3:** Na obszarze wschodniej strony terenu budowy (rejon m.in. studni S23.1, S12.2) znajduje się siedlisko bobrów. Bobry wybudowały tamę i powstało rozlewisko. Bóbr jest gatunkiem chronionym (brak możliwości nawet płoszenia zwierząt). Po czyjej stronie leżą sprawy formalne w powyższej kwestii? Kogo obciąża odpowiedzialność za ewentualne trudności, opóźnienia w realizacji zadania?

**Odpowiedź:** Wykonawca po przeprowadzonej wizji w terenie powinien w ofercie uwzględnić wszelki koszty oraz czas trwania prac związanych z wykonaniem zadania zgodnie z przedstawioną dokumentacją.

**Pytanie Nr 4:** W trakcie wizji w terenie zaobserwowano roboty ziemne i montażowe polegające na budowie sieci wodociągowej, która w naszej ocenie krzyżuje się z projektowaną siecią kanalizacji sanitarnej. Powyższe wpływa na zdecydowane utrudnienia w realizacji zadania, które zgodnie z przedstawionymi mapami wykonywane będzie w terenie dziewiczym, bez żadnej kolizji, skrzyżowań. Prosimy o przedstawienie terminu, technologii robót, lokalizacji sieci wodociągowej.

**Odpowiedź:** Na profilach naniesiono skrzyżowania z siecią wodociągową która obecnie jest w trakcie budowy. Strona internetowa gminy Babice zawiera mapę z projektowanymi sieciami uzbrojenia terenu dla powstającej SAG (<https://babice.pl/files/ftp/sag-wod-kan-skompresowany.pdf>). Planowany termin zakończenia prac związanych z siecią wodociągową to 30.11.2020r.

**Pytanie Nr 5:** Ile jest w rzeczywistości innych sieci, kabli, drenaży w terenie? Ile sieci istniejących należy przewidzieć kalkulując cenę oferty? Powyższe rodzi utrudnienia związane z wykopami ręcznymi, montażem rur ochronnych oraz nadzorami branżowymi.

**Pytanie Nr 6:** Czy Zamawiający posiada aktualne mapy sytuacyjne z pełną sytuacją podziemną?

**Odpowiedź:** 5. i 6. Projekt Zagospodarowania został wykonany na aktualnej mapie do celów projektowych. Zamawiający nie wyklucza istnienia innego uzbrojenia terenu, które nie zostało zinwentaryzowane a o którym brak jest informacji w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej w Chrzanowie.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Wyk. A.Bałys

Z up. Wójta  
Dawid Pierzchała  
Zastępca Wójta

